UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Cap[itulum]. I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

Liber primus

Cap. II

bet partes quot dictiones: qm idem est pars orationis dictio. Cum ergo dicas: Priscianus legit: hec oratio duas partes habet. Si vero dicas: priscianus legit librum: huius orationis tres partes sunt, et de ceteris hoc modo. Sed a tot habet partes quot extremitates siue terminos quod neque plures nec pauciores possunt esse quam duo: id est subiectus et predicatus: siue ambo exprimantur: ut cum dico/so crates legit. siue alter in altero intelligatur: ut cum dico: Pluit vel tonat, hec enim verba et que haec sunt excepta habent significacionem: et ad solum deum pertinenter: et in quolibet eorum etiam subiectus terminus intelligi debet: ut cum dicas pluit vel tonat: per eos ac si diceres/ de pluit: vel de us tonat. Sunt alia quod preso lutione inrelegi solent: ut legitur. i. legendi actus exercetur: statim vel sedetur. i. talis habet corporis positio. et de ceteris ad hunc modum. ¶ Rhetorica oportet haberet partes quod diuersas distinctiones: videlicet sex quod sunt/ Exordium: narratio: partitio: confirmationis: confutatio atque conclusio. ¶ Catholica oratio tot habet partes quot petitioes que per orantis arbitrio re et numero variantur. Requidem/ dum aliis petit iste quam petit ille. Numero autem dum plura vel pauciora petit ille quam petit iste: quod quis omnia quam recte petuntur. i. per salutem anime: liber melita fuerint: unde tamquam

cogruerunt possunt propter unum finem ad quem tendere debent: quem notauit dominus in euangelio cum diceret: Porro unus est necessarius. Et David in psalmo: Una pars, 26. petij a domino banc requiratur ut inhabite in domo domini omnibus diebus vite mee. Dominus tamquam in illa orandi forma quam nobis tradidit propter septiformem spissam sancti gratiam quamque plenaria de celesti schola veiebat quamque et nobis cupiebat infundere: septem posuit petitioes de quibus (ipso volente) aliquod dicenda erunt cum de forma orationis tractare ceperimus. Et certe quidem orationes per verba in dictiuua explicantur. Catholica vero per imperium fieri solet: quod tam modus cum ad deum dirigitur: non tam imperium quam deprecationis dicendum est: propter excellentiam creatoris: cui neminem dignum est impare. Nec enim curandum est oranti quid iubeat priscianus/ sed quid deo suo debeat christianus.